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Åtta  av  tio  svenskar  vill  att  kulturskapare  ska  få  betalt  på  internet  

Idag   lanserar   vi   Kulturskaparna   -­   ett   unikt   nätverk   bestående   av   25  
organisationer   med   över   50  000   kulturskapare      och   presenterar   samtidigt   en  
färsk   rapport   som   visar   allmänhetens   inställning   till   att   betala   för   kultur   som  
sprids  via  internet.    

Vi   bildar  Kulturskaparna   för   att   peka   på   att   tillgång   till   ett   brett   och   rikt   kulturutbud  
förutsätter  en   fungerande  upphovsrätt,   även  på   internet.  Rapporten,  baserad  på  en  ny  
Sifo-­‐undersökning,   visar   att   åtta   av   tio   svenskar   tycker   att   kulturskapare   ska   få  
ersättning  när  text,  musik  och  bild  sprids  och  används  via  internet.    
-­ Vi  stärks  av  att  svenska  folket  inser  värdet  av  att  vi  kulturskapare  får  betalt  när  våra  

verk  används,  säger  Karin  Willén,  bildkonstnär  och  talesperson  för  Kulturskaparna.    
Undersökningen  visar   att   betalningsviljan   är   jämn  och  hög  oavsett   åldersgrupp,   vilket  
visar  att  fokus  i  debatten  bör  ligga  på  hur  upphovsrätten  ska  fungera  på  internet  och  inte  
om  den  ska  gälla  överhuvudtaget.  
-­ Samtidigt  som  internet  utgör  ett  fantastiskt  verktyg  för  att  sprida  kultur,  gör  dagens  

varianter  av   fildelning  att  vi  kulturskapare  själva  går  miste  om  ersättning  när  våra  
verk   nyttjas,   säger   Anna   Carlson,   skådespelerska   och   en   av   Kulturskaparnas  
talespersoner,  och  menar  att  detta  inte  främjar  framtidens  kultur.  

Hela  77  procent  av  de  tillfrågade  är  positiva  till  lagliga  fildelningstjänster  och  vill  att  det  
ska  finnas  fler  och  bättre  sådana.    
-­ Det   behövs   en  mångfald   av   olika   licensieringslösningar   och   legala   tjänster,   menar  

Alfons  Karabuda,  kompositör,  också   talesperson   för  Kulturskaparna,   lösningar  som  
erbjuder  bästa  möjliga  tillgänglighet  till  rimliga  priser  för  användarna  och  samtidigt  
ger  bra  villkor  för  oss  kulturskapare.  

  
För  kontakt:  
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